[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	08 ноября 2023 г.

	№
	2997

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от 14.07.2022                   № 1458 «О введении режима функционирования Ухтинского звена Коми республиканской подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций «повышенная готовность»

На основании Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и руководствуясь пунктом 26 Положения «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г.               № 794, постановлением администрации МОГО «Ухта» от 24.05.2021 № 1294 «Об утверждении Положения об Ухтинском звене Коми республиканской подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», протокола от 07.11.2023 № 6 внеочередного заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций МОГО «Ухта», в связи с неисполнением своих обязанностей по обслуживаемому жилому фонду со стороны ООО Управляющая Компания «Прикамье-Сервис» и с целью организации мероприятий по недопущению возникновения аварийных ситуаций в многоквартирных жилых домах и угрозы жизнедеятельности гражданам,  администрация постановляет:

1. Изложить преамбулу постановления в следующей редакции:

- «На основании статей 5, 25 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», подпунктом 1 пункта 2 и пунктом 3 статьи 18 Федерального закона от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Положением о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794, в целях предупреждения причинения вреда здоровью граждан на территории МОГО «Ухта», постановления администрации МОГО «Ухта» от 24.05.2021 № 1294 «Об утверждении Положения об Ухтинском звене Коми республиканской подсистемы
2

единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения МОГО «Ухта» и с учетом поручений оперативного совещания при Главе Республики Коми от 22 ноября 2021 г., а также положений Указа Главы Республики Коми от 15.03.2020 № 16 «О введении режима повышенной готовности» администрация постановляет:».

2. Дополнить п.1 постановления администрации МОГО «Ухта» от 14.07.2022 № 1458 «О введении режима функционирования Ухтинского звена Коми республиканской подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций «повышенная готовность» подпунктом 1.5:

«1.5. По мероприятиям, направленным на обеспечение безаварийного функционирования систем жизнеобеспечения многоквартирных домов, возникновения аварийных ситуаций в жилом фонде, находящемся в обслуживании ООО Управляющая Компания «Прикамье-Сервис» (согласно приложению 1 к настоящему постановлению) (далее по тексту – «объекты жилого фонда»):

1.5.1. Назначить руководителем проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайной ситуации на объектах жилого фонда начальника МУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства» администрации МОГО «Ухта».

1.5.2. МУ «Управление по делам ГО и ЧС» администрации МОГО «Ухта»:

1.5.2.1. провести уточнение плана действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций МОГО «Ухта»; алгоритмов взаимодействия сил Ухтинского муниципального звена Коми республиканской подсистемы РСЧС при возникновении чрезвычайных ситуаций на объектах жизнеобеспечения;

1.5.2.2. провести мониторинг потребности необходимых мероприятий и их ресурсного обеспечения, на случай возможного ухудшения обстановки, связанной с рисками возникновения аварийных и чрезвычайных ситуаций на объектах жилого фонда.

1.5.2.3. обеспечить, через Единую дежурно-диспетчерскую службу МОГО «Ухта»:

– непрерывный контроль за состоянием окружающей среды, мониторинг и прогнозирование развития возникшей ситуации, а также оценку её возможных социально-экономических последствий

– непрерывный сбор, обработку и передачу органам управления и силам Ухтинского звена Коми республиканской подсистемы РСЧС данных о прогнозируемом развитии возникшей ситуации, а также информирование населения о возможных чрезвычайных ситуациях.

1.5.2.4. обеспечить, при необходимости, проведение мероприятий по жизнеобеспечению населения в чрезвычайной ситуации.

1.5.3. МУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства» администрации МОГО «Ухта» провести работу по замене ООО Управляющая компания «Прикамье-Сервис» на МУП «Ухтасервис», как организации для управления многоквартирными домами, в отношении которых собственниками помещений в многоквартирных домах не выбран способ управления такими домами или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация согласно приложению к настоящему постановлению, с сохранением ранее утвержденных постановлениями администрации МОГО «Ухта»:
3

– перечней работ, услуг по управлению, содержанию и текущему ремонту собственников помещений в многоквартирных домах;

– размеров платы за содержание жилых помещений в многоквартирных домах.».

3. Дополнить постановление администрации МОГО «Ухта» от 14.07.2022                № 1458 «О введении режима функционирования Ухтинского звена Коми республиканской подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций «повышенная готовность» приложением (согласно приложению к настоящему постановлению).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия, подлежит официальному опубликованию.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта».
Глава МОГО «Ухта» - руководитель

администрации МОГО « Ухта»                                                                 М.Н. Османов
Приложение

к постановлению
администрации МОГО «Ухта»

от 08 ноября 2023 г. № 2997
«Приложение

к постановлению
администрации МОГО «Ухта»

от 14 июля 2022 г. № 1458
Жилой фонд, находящийся в обслуживании

ООО Управляющая Компания «Прикамье-Сервис»

	№ п/п
	Адрес  (н.п., улица)
	Номер дома

	1
	г.Ухта, ул.Авиационная
	2

	2
	г.Ухта, ул.Печорская
	2а

	3
	пгт Ярега, ул.Белгородская
	9

	4
	пгт Ярега, ул.Белгородская
	15

	5
	пгт Ярега, ул.Октябрьская
	2

	6
	пгт Ярега, ул.Октябрьская
	3

	7
	пгт Ярега, ул.Октябрьская
	23

	8
	пгт Ярега, ул.Первомайская
	11

	9
	пгт Ярега, ул.Советская
	9

	10
	пгт Ярега, ул.Шахтинская
	4

	11
	г.Ухта, пр.Строителей
	18

	12
	пгт Шудаяг, пер.Больничный
	9

	13
	г.Ухта, ул.Дежнева
	30

	14
	г.Ухта, ул.Дежнева
	30а

	15
	г.Ухта, ул.Дежнева
	29

	16
	г.Ухта, ул.Кирпичная
	2

	17
	пгт Ярега, ул.Октябрьская
	27

	18
	г.Ухта, ул.Печорская
	10г

	19
	г.Ухта, ул.Подгорная
	10

	20
	г.Ухта, ул.Подгорная
	11

	21
	г.Ухта, ул.Севастопольская
	3а

	22
	г.Ухта, ул.Советская
	12

	23
	пгт Шудаяг, ул.Совхозная
	34

	24
	г.Ухта, ул.Совхозная
	9

	25
	г.Ухта, ул.Тихоновича
	11

	26
	д.Лайково, ул.Центральная
	9

	27
	пгт Ярега, ул.Шахтинская
	6

	28
	пгт Боровой, ул.Интернациональная
	1а

2

	29
	пгт Боровой, ул.Интернациональная
	4

	30
	пгт Боровой, ул.Интернациональная
	11

	31
	пгт Боровой, ул.Интернациональная
	16

	32
	пгт Боровой, ул.Лесная
	4

	33
	пгт Боровой, ул.Мира
	3

	34
	пгт Боровой, ул.Производственная
	11

	35
	пгт Боровой, ул.Советская
	1

	36
	пгт Боровой, ул.Советская
	30

	37
	пгт Боровой, ул.Советская
	40

	38
	пгт Боровой, ул.Спортивная
	3

	39
	пгт Боровой, ул.Спортивная
	7

	40
	пгт Боровой, ул.Спортивная
	11

	41
	пгт Боровой, ул.Спортивная
	14

	42
	пгт Боровой, ул.Спортивная
	16

	43
	пгт Боровой, ул.Новая
	19

	44
	пгт Боровой, ул.Спортивная
	1

	45
	пгт Боровой, ул.Спортивная
	5

	46
	пгт Боровой, ул.Спортивная
	8

	47
	пгт Боровой, ул.Спортивная
	9

	48
	пгт Боровой, ул.Спортивная
	12

	49
	пгт Ярега, ул.Строительная
	1

	50
	г.Ухта, ул. Набережная Нефтяников
	12

__________________________»